

I.A.L. INNOVAZIONE APPRENDIMENTO LAVORO SARDEGNA SRL
IMPRESA SOCIALE
Sede legale: Cagliari, 09125 via Ancona n. 1
Iscritta al Registro delle imprese di Cagliari con codice fiscale 80004790905
n. REA 192550
Capitale sociale euro 700.000,00 i.v.

Bilancio di esercizio al 31/12/2017

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	31/12/2017	31/12/2016
A) CREDITI VERSO SOCI		
I) parte già richiamata	0	0
II) parte non richiamata	0	0
A TOTALE CREDITI VERSO SOCI	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		
7) Altre immobilizzazioni immateriali	380.449	384.920
F.do Amm.to Immobiliz. Immateriali	-341.414	-332.635
I TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	39.035	52.285
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		
2) Impianti e macchinario	22.890	22.890
F.do Amm.to impianti e macchinari	-14.339	-11.410
3) Attrezzature industriali e commerciali	93.800	93.800
F.do Amm.to attrezzature industriali e commerciali	-79.668	-74.523
4) Altri beni	187.260	183.899
F.do Amm.to altri beni	-165.649	-155.407
II TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	44.294	59.249
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		
1) Partecipazioni in:		
<i>b) imprese collegate</i>	0	0
<i>c) altre imprese</i>	3.816	3.816
I TOTALE Partecipazioni in:	3.816	3.816

2) Crediti (immob. finanziarie) verso:		
<i>d) altri esigibili oltre es. succ.</i>	0	0
2 TOTALE Crediti (immob. finanziarie) verso:	0	0
III TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	3.816	3.816
B TOTALE IMMOBILIZZAZIO	87.145	115.350

C) ATTIVO

I) RIMANENZE

1) di materie prime, suss. e cons.	0	0
3) lavori in corso su ordinazione	16.291.907	12.791.503
I TOTALE RIMANENZE	16.291.907	12.791.503

II) CREDITI (Att. circ.) VERSO:

1) Clienti:

<i>a) Crediti v/clienti entro es. successivo</i>	851.124	1.095.722
<i>b) Crediti v/clienti oltre es. successivo</i>	77.041	77.041

1 TOTALE Clienti:	928.165	1.172.763
--------------------------	---------	-----------

3) Imprese collegate

<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	123.000	41.700
--	---------	--------

3 TOTALE Imprese collegate	123.000	41.700
-----------------------------------	---------	--------

5) Altri (circ.):

<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	96.247	45.491
<i>b) esigibili oltre esercizio successivo</i>	348.406	19.968

5 TOTALE Altri (circ.):	444.653	65.459
--------------------------------	---------	--------

II TOTALE CREDITI (Att. circ.) VERSO:	1.495.818	1.279.922
--	-----------	-----------

III) ATTIVITA' FINANZIARIE (non immobilizz.)	0	0
---	---	---

IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE

1) Depositi bancari e postali	202.102	311.133
3) Denaro e valori in cassa	6.986	2.520

IV TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE	209.088	313.653
---	---------	---------

C TOTALE	17.996.813	14.385.078
ATTIVO		
<hr/>		
D) RATEI E		
2) Altri ratei e risconti	287.389	307.796
D TOTALE RATEI	287.389	307.796
E RISCONTI		
TOTALE	18.371.347	14.808.224
STATO		
PATRIMONIALE -		
ATTIVO		

STATO		
PATRIMONIALE -		
PASSIVO	31/12/2017	31/12/2016

A) PATRIMONIO

I) Capitale	700.000	700.000
II) Riserve da sovraprezzo delle azioni	0	0
III) Riserve di rivalutazione	0	0
IV) Riserva legale	3.170	2.539
V) Riserva azioni proprie in portafoglio	0	0
VI) Riserve statuarie	0	0
VII) Altre riserve	294.756	294.756
VIII) Utili (perdite -) portati a nuovo	0	0
IX) Utile (perdita -) dell' esercizio	2.181	631
A TOTALE	<u>1.000.107</u>	<u>997.926</u>
PATRIMONIO		

**B) FONDI PER
RISCHI E ONERI**

3) Altri acc.ti e fondi	0	0
B TOTALE FONDI	0	0
PER RISCHIE		

C)	36.559	47.210
TRATTAMENTO		
FINE RAPPORTO		

D) DEBITI

3) Debiti verso banche:		
a) <i>esigibili entro es. succ.</i>	833.405	568.975
3 TOTALE Debiti verso banche:	833.405	568.975
4) Debiti verso altri finanziatori		
b) <i>esigibili oltre es. succ.</i>	12.448.187	9.742.828
4 TOTALE Debiti verso altri finanziatori	12.448.187	9.742.828
6) Debiti verso fornitori		
a) <i>Debiti verso fornitori entro es. successivo</i>	2.428.514	1.086.912
b) <i>Debiti verso fornitori oltre es. successivo</i>	400.836	955.441
6 TOTALE Debiti verso fornitori	2.829.350	2.042.353
11) Debiti tributari		
a) <i>esigibili entro es. succ.</i>	440.050	337.918
11 TOTALE Debiti tributari	440.050	337.918
12) Debiti verso Istituti previdenziali e assicurativi:		
a) <i>esigibili entro es. succ.</i>	122.127	49.962
12 TOTALE Debiti verso Istituti previdenziali e assicurativi:	122.127	49.962
13) Altri debiti:		
a) <i>esigibili entro es. succ.</i>	561.911	1.141.719
b) <i>esigibili oltre es. succ.</i>		30.506
13 TOTALE Altri debiti:	561.911	926.225
D TOTALE DEBITI	17.235.030	13.668.261
E) RATEI E RISCONTI	99.651	94.827
E TOTALE RATEI E RISCONTI	99.651	94.827
TOTALE STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	18.371.347	14.808.224

CONTO ECONOMICO	31/12/2017	31/12/2016
A) VALORE PRODUZIONE		
1) Ricavi vendite e prestazioni	773.975	3.079.797
3) Variaz. di lavori in corso su ordinazione	3.500.404	761.038
5) Altri ricavi e proventi (attivit� ord.)	43.405	2.421
TOT.VAL. PRODUZIONE	4.317.784	3.843.256
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) materie prime suss. cons. merci	-95.274	-95.796
7) servizi	-1.594.606	-1.407.900
8) per godimento di beni di terzi	-413.902	-424.186
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	-1.427.628	-1.274.456
b) oneri sociali	-353.413	-333.622
c) trattamento di fine rapporto	-91.159	-90.917
e) altri costi	0	0
9 TOTALE per il personale:	-1.872.200	-1.698.995
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammort. immobilizz. immateriali	-13.532	-13.957
b) ammort. immobilizz. materiali	-19.236	-19.838
d) svalutaz. attivo circolante:		
d1) svalutaz. crediti (attivo circ.)	0	0
d TOTALE svalutaz. attivo circolante:	0	0
10 TOTALE ammortamenti e svalutazioni	-32.768	-33.795
11) variazioni rimanenze di: materie prime, suss. con.	0	0
13) altri accantonamenti	0	0
14) oneri diversi di gestione	-178.717	-55.513
B TOTALE COSTI DELLA	-4.187.467	-3.716.185
A-B TOTALE DIFF. TRA VALORE	130.317	127.071

C) PROVENTI E

16) Altri proventi finanz. (non da partecipaz.)		
	<i>a) proventi fin. (int.) da crediti immobilizz.</i>	
	<i>a4) da altri</i>	0
		0
a TOTALE proventi fin. (int.) da crediti immobilizz.		0
	<i>d) proventi finanz. diversi dai precedenti</i>	
	<i>d4) da altri</i>	2
		12
d TOTALE proventi finanz. diversi dai precedenti		2
		12
16 TOTALE Altri proventi finanz. (non da partecipaz.)		2
		12
17) interessi (pass.) e oneri finanziari da:		
	<i>d) debiti verso banche</i>	-39.985
		-83.335
	<i>f) altri debiti</i>	-1.824
		0
	<i>g) oneri finanziari diversi</i>	-68.769
		-25.077
17 TOTALE interessi (pass.) e oneri finanziari da:		-110.578
		-108.412
15+16-17 TOTALE		-110.576
		-108.400
<u>DIFF. PROVENTI E</u>		
D) RETTIFICHE DI VALORE DI		0
		0
E) PROVENTI E ONERI		
21) Proventi straordinari (extra attivita' ord.)		0
		0
21) Oneri straordinari (extra attivita' ord.)		
	<i>c) altri oneri straord. (non rientr. n. 14)</i>	0
		0
21 TOTALE Oneri straordinari (extra attivita' ord.)		0
		0
20-21 TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE		0
		0
A-B±C±D±E		19.741
		18.671
TOTALE RIS. PRIMA DELLE IMPOSTE		
22) Imposte sul reddito dell' esercizio		-17.560
		-18.040
26) Utile dell'esercizio		2.181
		631

Per il Consiglio di amministrazione
il presidente
Mario Medda

